נשים בנות 34-25

67.3

78.8

59.5

67.9

67.1

52.3

2001 2010 2021

57.5

%

90

60

0

70

80

63.8

78.2

75.0

84.8

68.4

בעשור האחרון עלה בהדרגה מספר הלומדים

במוסדות תורניים כדוגמת ישיבות ומדרשות

ישיבה
גבוהָה

כולל ישיבת
הסדר

מדרשה
לבנות

39,538

57,905
52,513

71,743

8,40711,534
4,685 7,417

תש”ע )2009/10( תשפ”ב )2021/22(

מרבית
הלומדים

היו גברים
בני 24-18

אחוז בעלי ההשכלה הגבוהה בקרב צעירים בני 34-25 היה נמוך מהאחוז הממוצע

במדינות OECD, בפרט בקרב גברים

בישראל פועלות עשר אוניברסיטאות:
האוניברסיטה העברית בירושלים, הטכניון, אוניברסיטת תל אביב, אוניברסיטת בר-אילן,
אוניברסיטת חיפה, אוניברסיטת בן גוריון בנגב, מכון ויצמן למדע, האוניברסיטה הפתוחה,
אוניברסיטת אריאל בשומרון ואוניברסיטת רייכמן. עד שנת תשפ”א )2020/21( נכללו

הנתונים על אוניברסיטת רייכמן בנתוני המכללות האקדמיות.

האוניברסיטה הפתוחה: אוניברסיטה בעלת מאפיינים המייחדים אותה מיתר המוסדות
להשכלה גבוהה: קבלה פתוחה ללימודי תואר ראשון )ללא דרישות מוקדמות( וגמישות
בבחירת מסלול הלימודים האישי ומשך זמן הלימודים. בשל מאפייניה הייחודיים נתונים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים נכללו תעודת בגרות בלבד / תעודה על-תיכונית / תואר אקדמי

חינוך על-יסודי: בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(, 1.8% מכלל תלמידי ז'-י"ב נשרו ממערכת
החינוך: 2.5% מהבנים ו-0.9% מהבנות. אחוז הנושרים פחת בין שנת הלימודים תשע”א
)2010/11( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( ב-0.8 נקודות האחוז בחינוך העברי וב-2.2

נקודות האחוז בחינוך הערבי.

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(, 68.2% מבני ה-17 היו זכאים לתעודת בגרות. אחוז הזכאים
היה גבוה יותר בקרב בנות )75.7%( מבקרב בנים )61.0%(, הן בחינוך העברי )הבדל של 12.0
נקודות האחוז( הן בחינוך הערבי )הבדל של 23.4 נקודות האחוז(. בין שנת הלימודים תשס”א
)2000/01( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( חלה עלייה של 18.5 נקודות האחוז באחוז
הזכאים לתעודת בגרות בחינוך העברי ועלייה של 31.9 נקודות האחוז באחוז הזכאים לתעודת

בגרות בחינוך הערבי.

עלייה נרשמה גם באחוז הזכאים לתעודת בגרות איכותית, כלומר, תעודה העומדת בתנאי
הסף לכניסה לאוניברסיטאות, אך עלייה זו הייתה מתונה יותר: 52.8% מבני ה-17 היו זכאים
לתעודת בגרות איכותית בשנת הלימודים תש”פ )2019/20( לעומת 39.7% מבני ה-17 בשנת
הלימודים תשס”א )2000/01(. אחוז הזכאות לתעודת בגרות איכותית היה גבוה יותר בקרב
בנות מבקרב בנים. בכל השנים שנבחנו היה אחוז הזכאים לתעודת בגרות איכותית גבוה יותר
בחינוך העברי מבחינוך הערבי, אך פער זה הצטמצם עם השנים, ובשנת הלימודים תש”פ

)2019/20( הוא עמד על 13.5 נקודות האחוז.

תרשים 2.3: זכאות לתעודת בגרות איכותית בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי
בשנות הלימודים תשס”א-תש”פ )2019/20-2000/01(, לפי מין )באחוזים(

האחוז

בקרב צעירים חרדים היה נמוך יחסית – 14.3%.

פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות ■ 51

ישיבות ומדרשות: מסלול לימודים לא אקדמי נוסף הוא ישיבות ומדרשות, בין שהן מיועדות
ללימודים תורניים בלבד בין שהן משלבות לימודים תורניים ושירות צבאי או שירות לאומי-אזרחי.
בשנת הלימודים תשפ”ב )2021/22( למדו 150,033 צעירים בני 34-18 בישיבות ובמדרשות
)94.2% מהם גברים(: 57,905 בישיבות גבוהות, 71,743 בכוללים, 11,534 בישיבות הסדר ו-7,417
במדרשות לבנות. חוץ מבכוללים, מרבית התלמידים במסגרות אלו היו צעירים עד גיל 24. בין
שנת הלימודים תש”ע )2009/10( לשנת הלימודים תשפ”ב )2021/22( עלה בהדרגה מספר

הלומדים בכל אחד מסוגי המסגרות האלה.

השכלה גבוהה: לצד המסלולים הלא אקדמיים פועלת מערכת ההשכלה הגבוהה. בשנת
הלימודים תשפ”א )2020/21( למדו 242,274 סטודנטים בני 34-18 באוניברסיטאות )לא כולל
האוניברסיטה הפתוחה(, במכללות אקדמיות ובמכללות אקדמיות לחינוך: 195,608 למדו לתואר
ראשון, 41,053 למדו לתואר שני ו-5,613 למדו לתואר שלישי. נוסף עליהם, 37,643 סטודנטים
למדו באוניברסיטה הפתוחה )36,452 לתואר ראשון ו-1,191 לתואר שני(. בין שנת הלימודים
תשס”ה )2004/05( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( עלה בהדרגה מספר הסטודנטים
בקרב הלומדים לתואר ראשון ולתואר שני. מספר הסטודנטים לתואר שלישי נותר יציב לאחר
עלייה שחלה בין שנת תשס”ה )2004/05( לשנת תש”ע )2009/10(. אחוז הסטודנטים ה’יהודים
ואחרים’ מכלל הסטודנטים פחת בהדרגה בשנים שנבחנו, ומנגד עלה בהדרגה אחוז הסטודנטים

הערבים מכלל הסטודנטים )מ-11.7% ל-19.8%(.

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( היוו הסטודנטים לתואר ראשון 8.8% מכלל הצעירים
בני ה-34-18, מהם 3.5% למדו באוניברסיטאות )ללא האוניברסיטה הפתוחה(, 4.2% למדו
במכללות אקדמיות ו-1.1% למדו במכללות אקדמיות לחינוך. אחוז הסטודנטים לתואר ראשון
מכלל הצעירים עלה במעט בין השנים שנבדקו, בעיקר בקרב נשים. בשנת הלימודים תשפ”א
)2020/21( עמד אחוז הסטודנטים ה’יהודים ואחרים’ לתואר ראשון מקרב כלל הצעירים
ה’יהודים ואחרים’ על 9.6%, ובקרב צעירים ערבים הוא היה נמוך יותר – 6.5%. בשנת הלימודים
תשפ”א )2020/21( אחוז הסטודנטים לתואר שני עמד על 1.9% מכלל הצעירים בני ה-34-18:
מקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ – 2.1%, ומקרב צעירים ערבים – 1.2%. בקרב הצעירים הערבים
חלה עלייה ניכרת באחוז הסטודנטים לתואר שני מכלל הצעירים – מ-0.4% בשנת הלימודים

תשס”ה )2004/05( ל-1.2% בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(.

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( היו 59,830 מקבלי תארים אקדמיים בני 34-18: 45,464
קיבלו תואר ראשון, 13,882 קיבלו תואר שני, ו-484 קיבלו תואר שלישי. מכלל מקבלי התארים,
28,465 היו מאוניברסיטאות, ובהן האוניברסיטה הפתוחה, 23,984 היו ממכללות אקדמיות
ו-7,381 היו ממכללות אקדמיות לחינוך. בשנות הלימודים תשס”ה-תשפ”א )2020/21-2004/05(
חלה עלייה של 50.3% במספר מקבלי התארים האקדמיים. עלייה זו בלטה במיוחד בקרב
מקבלי תואר שני )עלייה של 78.6%(. בקרב הסטודנטים לתואר ראשון ושני היה אחוז הנשים
גבוה פי שניים לערך מאחוז הגברים, בכל השנים שנבדקו. בתואר השלישי היה אחוז הנשים

לוח 2.3: זכאות לתעודת בגרות בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי בשנות
הלימודים תשס”א-תשפ”א )2020/21-2000/01(, לפי מין )באחוזים(

חינוך ערבי^^^חינוך עברי^^כלל התלמידים^

סך
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

47.339.855.250.042.757.835.126.843.7תשס”א

50.642.759.054.547.561.738.327.550.1תשע”א

68.261.075.768.562.774.767.055.478.8תשפ”א

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנים 2000, 2010, 2020; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012,
2022

הערה: אחוז מבני 17 לסוף השנה הקודמת
^ עם חרדים; ללא תושבי מזרח ירושלים

^^ בחינוך העברי כלולים בתי ספר במגזר החרדי

^^^ בחינוך הערבי כלולים בתי ספר במגזר הדרוזי והבדואי אך לא בתי ספר במזרח ירושלים

לוח 2.4: זכאות לתעודת בגרות איכותית בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי בשנות
הלימודים תשס”א-תש”פ )2019/20-2000/01(, לפי מין )באחוזים(

חינוך ערבי^^^חינוך עברי^^כלל התלמידים^

סך
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

39.733.846.043.437.249.923.218.228.5תשס”א

42.736.449.346.941.552.729.020.538.3תשע”א

52.846.759.256.251.461.242.732.453.4תש”פ

מקור: משרד החינוך, ראמ”ה, תוצאות מהמחקר הבין-לאומי – פיזה, 2000, 2009, 2018
^ בחינוך העברי כלולים חרדים

^^ בחינוך הערבי כלולים בדואים ודרוזים אך לא תלמידים תושבי מזרח ירושלים. תלמידים בדואים ודרוזים אינם

מוצגים בנפרד עקב מספר קטן של מקרים

86 ■ צעאראם באשראל ̶– שנתון סטטאסטא 2023

לוח 2.7: נשירה שנתית ממערכת החינוך )כיתות ז'-י"ב( בשנות הלימודים תשע”א )2010/11(
ותשפ”ב )2021/22( במעבר לשנת לימודים הבאה, בחינוך העברי ובחינוך הערבי, לפי מין

)באחוזים(

חינוך ערבי^^חינוך עברי^כלל התלמידים
סך

הכול
סך בנותבנים

הכול
סך בנותבנים

הכול
בנותבנים

נשרו ממערכת
החינוך )מכלל
תלמידי ז'-י"ב(

2.94.21.52.63.81.44.05.92.1תשע”א

1.92.71.01.92.81.01.82.61.1תשפ”ב

מהם: נשרו ואינם
לומדים במסגרת

לימוד חלופית )מכלל
תלמידי ז’-י"ב(

1.92.51.31.72.11.22.94.01.8תשע”א

1.41.80.91.41.80.91.52.00.9תשפ”ב

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2012, 2022
^ החינוך העברי כולל חינוך חרדי

^^ החינוך הערבי כולל דרוזים ובדואים אך לא תלמידים תושבי מזרח ירושלים

לוח 2.8: שיעור הלמידה בקרב תלמידים בני 17 בשנות הלימודים תשס”א-תשפ”ב
)2021/22-2001/02(, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל התלמידים^

סך
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

89.692.775.6תשס"א^^^^

89.384.394.791.286.196.683.578.289.3תשע”א

92.388.796.192.488.096.992.390.394.3תשפ”א

92.789.596.092.588.696.593.391.994.7תשפ”ב

לוח 2.15: תלמידי ישיבות בני 34-18 בשנים 2022-2010, לפי סוג מסגרת לימודים^ וגיל
)באחוזים(

מדרשה לבנותישיבת הסדר^^כוללישיבה גבוהָהסך הכול

תש”ע )2009/10(
מספר התלמידים

107,03239,53852,5138,4074,685)מספרים מוחלטים(
5,0083234,685מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
16.433.40.822.142.2עד 19

24-2043.356.526.976.450.3

29-2524.78.142.41.55.7

34-3015.62.029.90.01.8

תשע”ה )2014/15(
מספר התלמידים

115,53944,46354,6699,0935,356)מספרים מוחלטים(
5,9726165,356מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
27.750.12.347.367.7עד 19

24-2037.542.331.851.327.4

29-2521.16.138.51.13.9

34-3013.71.527.40.31.0

תשפ”א )2020/21(
מספר התלמידים

147,77457,94370,09011,1137,116)מספרים מוחלטים(
8,1391,0237,116מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
27.348.91.944.571.5עד 19

24-2038.544.432.254.626.6

29-2520.35.437.80.81.4

34-3013.91.328.10.10.5

תשפ”ב )22/1202(
מספר התלמידים

לוח 2.17א: סטודנטים בני 34-18 במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה(
בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד )באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם
אוניברסיטאות

)ללא
האוניברסיטה

הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

כלל הסטודנטים
)מספרים מוחלטים(^

182,977209,537222,239242,274110,672104,05727,545

תואר ראשון
)מספרים מוחלטים(

147,305169,330179,971195,60878,24794,10223,259

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
44.344.142.241.346.442.121.1גברים

לוח 2.17ב: סטודנטים בני 34-18 במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה(
בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד

)באחוזים( – המשך

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות
)ללא

האוניברסיטה
הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

תואר שני
)מספרים
מוחלטים(

30,16033,93736,61641,05326,8259,9424,286

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
43.142.039.236.840.134.417.7גברים

56.958.060.863.259.965.682.3נשים

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות
)ללא

האוניברסיטה
הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

תואר שלישי
)מספרים
מוחלטים(

5,5126,2705,6525,6135,60013-

100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
-49.247.247.547.547.546.2גברים

-50.852.852.552.552.553.8נשים

לוח 2.18: סטודנטים בני 34-18 באוניברסיטה הפתוחה בשנים 2021-2005, לפי תואר, מין,
גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד )באחוזים(

תואר שניתואר ראשון
תשס”ה

2004/05
תש”ע

2009/10
תשע”ה
2014/15

תשפ”א
2020/21

תשס”ה
2004/05

תש”ע
2009/10

תשע”ה
2014/15

תשפ”א
2020/21

כלל
הסטודנטים

)מספרים
מוחלטים(^

31,04534,78933,72236,4521,6101,9101,6261,191

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
45.945.343.247.951.750.945.749.9גברים
54.154.756.852.148.349.154.350.1נשים

לוח 2.19: סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה( מקרב
צעירים בני 34-18, בשנים 2021-2005, לפי תואר, מין, גיל וקבוצת אוכלוסייה )באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם
אוניברסיטאות

)ללא
האוניברסיטה

הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

תואר ראשון –
אחוז מכלל

הצעירים

7.48.28.38.83.54.21.1

מין

6.47.16.97.13.23.50.4גברים

8.39.39.810.53.85.01.7נשים

גיל

21-185.65.25.67.02.83.21.0

24-2216.917.917.218.07.68.32.1

29-258.510.711.211.04.45.51.1

לוח 2.20: מקבלי תארים ממוסדות להשכלה גבוהה )כולל האוניברסיטה הפתוחה( בני
34-18, בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצת אוכלוסייה ותחום לימוד

)באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות
)כולל

האוניברסיטה
הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

כלל מקבלי
תואר )מספרים

מוחלטים(

39,79948,68756,70859,83028,46523,9847,381

תואר ראשון
)מספרים
מוחלטים(

31,62337,75343,62145,46418,72020,5196,225

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות
)כולל

האוניברסיטה
הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

תואר שני
)מספרים
מוחלטים(

7,77110,24412,45713,8829,2613,4651,156

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

41.442.338.435.438.932.915.1גברים

58.657.761.664.661.167.184.9נשים

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות
)כולל

האוניברסיטה
הפתוחה(

מכללות
אקדמיות

מכללות
אקדמיות

לחינוך

תואר שלישי –
מספרים
מוחלטים

405690630484484--

-100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
--44.946.848.349.649.6גברים

--55.153.251.750.450.4נשים

-100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

--6.411.96.87.07.0עד 29